regularidade dos gastos correspondente ao numerário confiado ao Instituto das 

Pequenas Missionárias de Maria Imaculada – Obra de Ação Social Pio XII pela 

Coordenadoria de Gestão Orçamentária e Financeira – CGOF – Secretaria da 

Saúde, no exercício de 2021, com decorrente quitação aos responsáveis, do 

montante de R$ 2.266.588,56 (dois milhões, duzentos e sessenta e seis mil, 

quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), sem prejuízo das 

advertências constantes no corpo do vot do Relator, inserido aos autos. 

Registrou, por fim, que o emprego do saldo de R$ 196.100,00 

(cento e noventa e seis mil e cem reais), autorizado para aplicação no exercício 

subsequente, constituirá objeto de exame no corresponde processo autônomo 

de Prestação de Contas. 

20 TC-022727.989.22-0 

Convenente: Coordenadoria de Gestão Orçamentária e Financeira – CGOF – 

Secretaria da Saúde.